
 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO 

TEMPORÁRIO DE VAGAS DOS CARGOS DO QUADRO  DE 

PESSOAL DA PREFEITURA DE ALTO HORIZONTE-GO 

EDITAL Nº 003/2022 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-

CPSS, organizadora do certame, instruido por meio do edital n° 

003/2022, no uso de suas atribuições; 

 

RESOLVE: 

Art 1°- Publicar o resultado final do processo Seletivo  Simplificado n° 

003/2022, comforme abaixo:  

 

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO DN NOTA COLOCAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

 
22881 

BRENNER 
PEREIRA DE 
MORAIS 
ARAÚJO 

 
TERAPEUTA 

OCUPACIONAL 
 

 
30/07/1999 

 
5,0 

 
1° 

 
APROVADO 

 

CARGO: TÉCNICO AGRICOLA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DN NOTA COLOCAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

22829 RICARDO DE ABREU 
LIMA 

17/05/1982 39,0 1° APROVADO 

22828 GILBERTO BORGES 07/07/1963 17,0 2° APROVADO 

22001 RENATA MAGALHÃES 
DOS REIS 

- 15,0 3° CADASTRO 
RESERVA 

 

 

 

 



 

 
 

CARGO: ELETRICISTA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DN NOTA COLOCAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

22833 ELVIS MENDES DE 
MOURA 

15/06/1981 20,0 1° APROVADO 

22795 LUCIRLEY SILVA 
LUCAS 

29/05/1987 10,0 2° CADASTRO RESERVA 

22853 THIAGO DE ALMEIDA 
FONSECA 

07/04/1996 10,0 3° CADASTRO RESERVA 

 

CARGO: MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

N° 
INSCRIÇÃO 

 
CANDIDATO 

 
DN 

ANÁLISE 
CURRICULAR 

P. 
PRÁTICA 

 
PONTUAÇÃO 

 
COLOCAÇÃO 

 
CLASSIFICAÇÃO 

22762 JOSÉ PAULINO 
DA SILVA 

24/10/1960 25,0 100,0 125,0 1° APROVADO 

22469 JOÃO DOMINGOS 
GAIPO 

27/10/1960 25,0 100,0 125,0 2° CADASTRO 
RESERVA 

22826 ALAIN DELON 
SOARES FRANÇA 

16/19/1971 25,0 100,0 125,0 3° CADASTRO 
RESERVA 

22571 CLAUDINEI 
APARECIDO 
THIAGO 

13/12/1974 25,0 100,0 125,0 4° CADASTRO 
RESERVA 

22676 WENDER VIEIRA 
SOARES 

23/03/1976 25,0 100,0 125,0 5° CADASTRO 
RESERVA 

22912 EMILIO JOSÉ DE 
BRITO 

06/10/1959 
 

25,0 98,5 123,5 6° CADASTRO 
RESERVA 

22811 BEATRIZ 
FERREIRA DE 
MAGALHÃES 
SOUZA 

14/06/1969 20,0 100,0 120,0 7° CADASTRO 
RESERVA O 

22824 JOSÉ ANTÔNIO 
MARTINS 

06/08/1982 10,0 100,0 110,0 8° CADASTRO 
RESERVA 

 

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DN NOTA COLOCAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

22841 ANGÉLICA LIBERALINO DA SILVA 10/10/1991 63,0 1° APROVADO 
22801 TIAGO MOREIRA DA SILVA 17/07/1997 18,0 2° CADASTRO 

RESERVA 
22915 ROBERTO LIMA DE OLIVEIRA 10/02/1965 17,0 3° CADASTRO 

RESERVA 
22880 ELVIS RIBEIRO JESUS 27/12/1991 13,0 4° CADASTRO 

RESERVA 
22914 JULIANA BATISTA DA SILVA 17/01/1995 11,0 5° CADASTRO 

RESERVA 
22871 MARCOS AURÉLIO RIBEIRO SILVA 08/11/1995 10,0 6° CADASTRO 

RESERVA 
22916 JACKSON ANGELO FERREIRA LIMA 14/09/1962 9,0 7° CADASTRO 

RESERVA 
22655 DANYLLO GUTHYERRE PEREIRA 30/10/1990 9,0 8° CADASTRO 



 

 
 

VIEIRA RESERVA 
22837 VINICIUS PAES LEME BRAZ 

MOTHE 
22/04/1996 7,0 9° CADASTRO 

RESERVA 

 

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DN NOTA COLOCAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

22612 EDNA FERNANDES DA SILVA 
OLIVEIRA 

22/04/1988 11,0 1º APROVADO 

22797 TAISY DE LIMA ALVES MOTTA 21/09/1987 9,0 2º CADASTRO 
RESERVA 

22533 FRANCILENE FREITAS DE 
MENEZES 

03/09/1995 9,0 3º CADASTRO 
RESERVA 

22830 ALEXANDRE SANDES DA SILVA 20/08/1992 7,0 4º CADASTRO 
RESERVA 

22802 LOURRANE OLIVEIRA CRUZ 29/03/1998 5,0 5º CADASTRO 
RESERVA 

22614 ELISMAR DA SILVA RODRIGUES 05/11/1978 2,0 6º CADASTRO 
RESERVA 

 

     Publique-se e Cumpra-se. 

 

                                                              Alto Horizonte, 15 de dezembro de 2022. 

 

 

 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado: 

 

 

Gilvan Conceição 

Presidente 

 

Leidiane de Souza Caetano 

Membro 

 

 

Mariana Fernandes Guimarães Dias de Brito 

Membro 

 

 


